1

がんセンター中央病院に新たな

「外来化学療法センター」がオープンします

本年７月１日（月）に、愛知県がんセンター中央病院に化学療法専用の治療ベッド６０

床を有する国内最大規模の新たな「外来化学療法センター」がオープンします。

愛知県がんセンター中央病院においては、現在３０床で外来化学療法センターを運営し

ておりますが、フル稼働の状況であり、診療時間を延長して対応するなど患者さんにご不

便をおかけしております。

今回、外来棟北側に「化学療法センター棟」を増築して、その２階に外来棟の内科外来

と接続し、６０床に拡充した新たな「外来化学療法センター」を設けて、より充実した

がん医療を提供してまいります。

オープンに先立ち関係の方々をお招きして、次のとおり開所式を開催します。

〈開所式〉

１ 日 時

平成２５年６月２７日（木）午前９時３０分から１０時３０分まで

２ 場 所

愛知県がんセンター中央病院（名古屋市千種区鹿子殿 1番 1号）

国際医学交流センターメインホール

※ 開所式途中で併設する「外来化学療法センター」へ移動

平成 25 年５月 27 日（月）

愛知県病院事業庁管理課総務グループ

 担当 有川、鈴木

 内線 5154、5153

 電話 052-954-6306（ダイヤルイン）

愛知県がんセンター運用部経営戦略室

 担当 辻

 電話 052-764-9803（ダイヤルイン）

＜化学療法センター棟＞

（１）規模・機能

鉄骨造（一部鉄筋コンクリート）地下１階地上２階 延床面積１９９２．９２㎡

【２階】７７４．３８㎡ 治療エリア（「外来化学療法センター」６０床）

   【１階】７９７．１２㎡ 治験エリア（治験事務室、カルテ閲覧室、がん教育エリア）

   【地階】４２１．４２㎡ 調剤エリア

（２）その他

 平成２３年８月着工・平成２５年３月竣工、総事業費 約１０億円

＜外来化学療法センター＞

従来、入院治療として行われていた抗がん剤の点滴投与が、医療の進歩により外来

治療へとシフトしてきており、化学療法を外来で対応する専用施設です。

2

３ 主 催

愛知県

４ 主な出席者（予定）

［来賓］

・県議会議長、地元県議会議員、地元及び近隣市長、地元市議会議員

・県医師会、名古屋大学医学部附属病院、名古屋市立大学病院

・がん診療連携拠点病院、連携医療機関

［主催者側］

・知事、病院事業庁長、がんセンター総長

５ 開所式の進行（予定）

（１）開所式

＜国際交流センターメインホール＞

① 開式の辞
② あいさつ（知事）
③ お祝いのことば（県議会議長 他）
④ 祝電披露
⑤ 概要説明
＜外来化学療法センターへ移動＞

⑥ テープカット
知事、県議会議長、地元市長、県医師会長、
名古屋大学医学部附属病院長、名古屋市立大学病院長、がんセンター総長

⑦ お礼の言葉（がんセンター総長）
⑧ 閉式の辞

（２）センター内見学